quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

TERMO DE ADITAMENTO 01 AO

CONTRATO Nº 042/2019

Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato

nº 042/2019, firmado entre o MUNICÍPIO DE

Buerarema/BA e a empresa C F OLIVEIRA

ARTIGOS FUNERÁRIOS.

O MUNICÍPIO DE BUERAREMA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº

13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591,

Centro, Buerarema/BA, representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr.

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº 0953982289, emitida

pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na

Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE, e figuram neste ato como coparticipante o FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS de Buerarema, inscrito no CNPJ nº 15.497.098/0001-01, localizado

na cidade de Buerarema/BA, na Avenida Góes Calmon, nº 591, 1º Andar, Centro, CEP: 45.615-000,

neste ato representado pela Secretaria Municipal de Assistência Social, designada pelo decreto nº

04/2017, Glécia Souza de Andrade Oliveira, portadora da Cédula de identidade nº 1171067984,

emitida pela SSP/BA, e inscrita no CPF/MF: 036.439.345-99, residente e domiciliada em

Buerarema/BA, na Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000 e, a Empresa C F

OLIVEIRA ARTIGOS FUNERÁRIOS, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº

14.458.310/0001-69, com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Rua L, Térreo A Loteamento Jardim de

Allah, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.602-760,  neste ato representado na forma do seu Requerimento

de Empresário, pelo Sr. Carlos Fernando Oliveira, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade

nº 0084711507, expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 117.334.465-91 e,  domiciliado em

Itabuna/BA, com endereço na Rua L, nº 10, 1º Andar Jardim de Allah, Bairro Santo Antônio, CEP:

45.602-760, celebram entre si o presente Termo Aditivo, com fulcro no art. 65, I, alínea a, da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui finalidade precípua do presente termo a inclusão de Cláusula ao

Contrato nº 042/2019, cujo objeto é fornecimento de Urnas Adulto, Infantil, prestação de Serviços

Funerários e Traslados de forma parcelada, conforme solicitação da Secretaria Municipal de

Assistência Social, neste Município.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B09C95356F3AE365866039CA98F5B7F

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

CLÁUSULA SEGUNDA: Acrescenta-se ao Contrato 042/2019, a Cláusula 4.3.1, com a seguinte

redação:

4.3.1- Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666/93, fica designado representante para acompanhar e

fiscalizar a execução contratual a servidora Stefany Rhitielly da Silva Dias – AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, devendo anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a

execução, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente

envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos

observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências

cabíveis.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas e ratificadas as demais condições e cláusulas do

contrato original, não modificadas, naquilo que não conflitarem com o presente aditamento.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 02 ( duas ) vias de igual teor e forma.

Buerarema, 01 de Agosto de 2019

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira                                                   Carlos Fernando Oliveira
Prefeito                                                                                                          C F Oliveira Artigos Funerários
Contratante                                                                                                   Contratada

Glécia Souza de Andrade Oliveira
Secretária de Assistência Social
Fundo Municipal de Assistência Social

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B09C95356F3AE365866039CA98F5B7F

		2019-09-04T14:28:56-0300